Berkaitan dengan namanya, Sucipto
(2003) menyebutkan bahwa al-Palimbani
mempunyai tiga nama sebagaimana
disebut dalam berbagai sumber. Ia menulis:

Syeikh Abd al-Samad al-Palimbani
dilahirkan pada 1116 H/1704 M, di
Palembang. Tentang nama lengkap Syaikh
al-Palimbani, sejauh yang tercatat dalam
sejarah, ada tiga versi nama. Yang pertama,
seperti dilansir Ensiklopedia Islam, ia
bernama lengkap Abd al-Samad Al-Jawi
Al-Palimbani.

Mana dari ketiga nama itu yang diyakini
sebagai nama Abdus Shamad, Azyumardi
berpendapat bahwa nama terakhirlah
yang disebut Syaikh Abd al-Samad.

Selain asal-usulnya yang kurang jelas, tahun
wafatnya juga ada beberapa versi. Asrina (2007)
menjelaskan, berdasarkan Tarikh Salasilah
Negeri Kedah, al-Palimbani wafat tahun 1244
H/1828 M. Namun menurutnya kebanyakan
peneliti menduga ia wafat tidak berapa lama
setelah meyelesaikan Sair al-Salikin tahun
1203 H/1788 M. Mereka beralasan bahwa
Sair al-Salikin merupakan karya terakhirnya;
dan jika ia masih hidup sampai dengan tahun
1828 M, kemungkinan ia masih tetap aktif

menulis. Demikian juga Azyumardi Azra
lebih cenderung mengatakan ia wafat setelah
menyelesaikan Sair al-Salikin. Lebih lanjut
dikatakan, bahwa Al-Baythar -seperti dikutip
Azyumardi Azra menyebutkan tahun yang
berbeda, bahwa ia wafat setelah tahun 1200
H/1785 M, demikian mernurut Asrina (2007).

Mengenai pendidikannya, menurut
beberapa sumber yang dikutip oleh Wan
Shagir Abdullah, sebagaimana dijelaskan oleh
Fathurahman (2005) dari Abdullah (1996:
32), al-Palimbani mendapatkan pendidikan
dasar keislaman dari keluarganya sendiri.